Comunicamos aos senhores acionistas que foi aprovada em reunião do Conselho de 
Administração da Companhia realizada nesta data, a deliberação de dividendos 
intermediários, considerando os resultados apurados até Setembro/2025, no valor de R$ 
984.000.000.00 (novecentos e oitenta e quatro milhões de reais), correspondentes ao 
valor de R$ 0,8106790501 por ação ordinária da Companhia. 

O pagamento dos dividendos, acima mencionado, será feito de forma individualizada a 
cada acionista até fevereiro de 2026, sem atualização monetária, com base na posição

[...]

Neoenergia S.A. (“Company”), hereby inform our shareholders that, at a meeting of the 
Company’s Board of Directors held on this date, the declaration of interim dividends was 
approved, considering the results recorded up to September 2025, in the amount of BRL 
984,000,000.00 (nine hundred and eighty-four million reais), corresponding to BRL 
0.8106790501 per common share of the Company. 

The payment will be made individually to each shareholder until February 2026, without 
monetary restatement, based on the shareholding position of December 30th, 2025. As of